Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Memorando n° 007/2016 - CEAERO

A Sua Excelência o Senhor
Senador Renan Calheiros
Presidente do Senado Federal

Em 23 de agosto de 2016

Assunto: Solicitação de prorrogação do prazo de emendas para o PLS n° 258, de
2016.

Senhor Presidente,

Na condição de Presidente da Comissão Especial destinada a analisar o

Projeto de Lei do Senado n° 258, de 2016, que institui o Código Brasileiro de Aeronáutica,

e, com base no art. 374, inciso XVI, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a

Vossa Excelência a prorrogação do prazo para a apresentação de emendas ao referido

projeto perante este colegiado até o dia 30 de setembro de 2016, nos termos do

Requerimento n° 0l3/2016, aprovado na data de hoje, o qual segue em anexo.

Respeitosamente,